
Folketingets Sundhedsudvalg har den 11. november 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
133 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anita Knakkergaard (DF).

Spørgsmål nr. 133:
’Ad svaret på SUU alm. del spørgsmål 12.
Ministeren bedes til tabel 4 oplyse, hvordan gruppen af læger kan opdeles på udenland-
ske læger under uddannelse med henblik på autorisation i Danmark, udlændinge under 
uddannelse til læge i Danmark og danske statsborgere under uddannelse?’

Svar:

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen. 

I spørgsmålet skelnes der mellem læger med udenlandsk statsborgerskab under uddan-
nelse med henblik på autorisation i Danmark og læger med udenlandsk statsborgerskab 
under uddannelse til læge i Danmark. Sundhedsstyrelsen oplyser, at alle læger uddannet 
på et dansk universitet automatisk får autorisation. Derfor skelner jeg i min besvarelse 
kun mellem læger under uddannelse med dansk statsborgerskab og læger under uddan-
nelse med udenlandsk statsborgerskab. 

Tabel 4 i min besvarelse af spørgsmål 12 alm. del fra SUU viser antal lægestillinger og 
vakante lægestillinger inden for somatiske stillingsspecialer og er baseret på tal fra den 
Elektroniske Stillings- og Vakancetælling.

Vakante stillinger kan i sagens natur ikke opdeles på statsborgerskab. 

For så vidt angår de besatte stillinger, oplyser Sundhedsstyrelsen, at den Elektroniske 
Stillings- og Vakancetælling ikke indeholder oplysninger om statsborgerskab. Sund-
hedsstyrelsen henviser til tallene fra Bevægelsesregisteret, jf. min besvarelse af 
spørgsmål 132.  

Sundhedsstyrelsen oplyser endvidere, at tallene for læger uden speciale fra Bevægelses-
registeret ikke kan opdeles på hhv. læger under uddannelse og andre læger. Sundheds-
styrelsen vurderer dog, at en væsentlig andel af læger uden speciale er læger under ud-
dannelse, men at andelens størrelse ikke konkret kan estimeres.
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